 O 7º CEJUSC, em parceria com a Prefeitura de Goiânia, participou da Semana 

Nacional de Conciliação, trazendo os seguintes resultados: 

 Relevante destacar que com a edição da Lei Complementar nº 307/2017, alterando 

o valor de alçada para o ajuizamento das ações de execuções fiscais para R$ 

1.426,00 (um mil e quatrocentos e vinte e seis reais), a tendência é que a 

quantidade de processos que ingressará na Vara de Execução Fiscal seja menor. 

 Está em execução, desde agosto de 2018, o Projeto-Piloto de Assistência Remota 

na Vara de Execução Fiscal.  

AÇÕES NECESSÁRIAS: